25/06/2020 PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/6B1B2039/03AGdBq270A1mzs9VuVWF_TpHBKlxcAUF80TotNLzN4LcewD0ic8DBMrh3sL7ZPyNEW… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

CHEFIA DE GABINETE
PORTARIA Nº 0123/2020 - GPMU, DE 23 DE JUNHO DE 2020.

PORTARIA Nº 0123/2020 - GPMU, DE 23 DE JUNHO DE
2020.

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE
GRATIFICAÇÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Upanema/RN, LUIZ JAIRO
BEZERRA DE MENDONÇA, no uso de suas atribuições
legais, e considerando o que preceitua o art. 67, §1º, I, alínea e,
do Regime Jurídico Único, cumulado com o art. 32, §1º da Lei
Municipal nº 509/2013;
RESOLVE:
Art. 1º. Conceder a PEDRO PAULINO PEREIRA JUNIOR,
servidor de provimento efetivo, ocupante do cargo de
motorista, lotado na Secretaria Municipal de Turismo,
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, Matrícula n.º 579,
gratificação no percentual de 69,5% (sessenta e nove vírgula
cinco por cento) sobre seu salário básico.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º. Revoga-se a portaria nº 0159/2018, de 19 de abril de
2018.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito. Upanema/RN, 23 de junho de 2020.

LUIZ JAIRO BEZERRA DE MENDONÇA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Líllian Fabrine Carvalho Matoso Gondim

Código Identificador:6B1B2039

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 25/06/2020. Edição 2300
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/